西南大学部处函件

西大教务〔2020〕10号

关于开展本科线上教学争先创优活动的通知

各教学单位：

2020年 2月 24日开展线上教学以来，广大师生积极响

应、共克时艰，校领导、各职能部门、各教学单位高度重视、

全力保障，线上教学工作逐步平稳有序的开展。为发挥典型

实践的引领带动作用，进一步提升本科线上教学质量，学校

决定在全校范围内开展本科线上教学争先创优活动，现将相

关事宜通知如下。

一、工作目标

以线上教学的全面实施为契机，深入落实“学生中心，

产出导向，持续改进”的教育理念，深化教育教学改革。树

立精品意识，打造精品课堂，遴选线上教学优秀典型案例和

管理经验，做好推广、学习、借鉴，帮助教师进一步提高教

学能力，帮助学院进一步提高管理能力，提升线上教学质量。

二、工作安排

1.推荐优质线上课程。各教学单位挖掘勇于尝试创新、

注重课程教学设计、学习效果反馈优秀的教师和课程典型，

通过组织教师观摩或者进行线上教学经验分享等形式，形成

可复制、可推广的线上教学经验，提升教师线上教学水平。

请各教学单位于 4月 17日之前，评选出一门线上教学优质

课程推荐到学校（附件 1）。承担全校性通识必修课的学院，

可推荐公共课和专业课各 1门。学校将择优汇编成册进行推

广。

2.评选线上教学优秀学院。各教学单位及时总结线上教

学工作经验，汇集典型经验，凝练优秀举措。请各教学单位

梳理线上教学工作，形成总结材料（附件 2），于 4月 24日

前提交到学校。学校将组织线上教学优秀学院评选。

3.相关材料请按时发送至教务处质量管理科（电子邮箱：

21472759@qq.com）。

附件：1.西南大学优质线上课程推荐表

2.西南大学线上教学优秀学院申报表

西南大学教务处

2020 年 4 月 7 日

mailto:21472759@qq.com

附件 1

西南大学优质线上课程推荐表

课程
名称

任课
教师

 推荐学院

授课
对象

课程
基本
情况

（包括课程目标、教学设计与方法、教学活动及教学效果等，300字以内）

具体
案例

（可另附，注意文字简洁，语言精炼，形成可复制、可推广的案例，3000-5000

字，可辅以命名清晰的相关图片和文字说明等）

附件 2

西南大学线上教学优秀学院申报表

学院
名称

线上
教学
工作
基本
情况

（包括线上教学常规管理、实习实践、质量保障、教学研讨等，1000

字以内）

支撑
材料

（不限字数，可另附，注意文字简洁，语言精炼，可辅以命名清晰的

相关图片和文字说明等）